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広島修道大学　2026

Hiroshima Shudo University

学校推薦型選抜（公募・併願）

Web

インターネット出願

学校推薦型選抜（公募・併願）

出願には出身学校長の推薦が必要です。

出身学校長の推薦が必要01

全学部・学科で、他大学との併願が可能な公募・併願を実施します。例えば、国公立大学の合格発表を確認した後に、本学へ
の入学を決めることができます。
※他大学との併願はできますが、本学の公募入試内で他学科との併願はできません。

他大学との併願が可能な学校推薦型選抜02

試験科目は全学科共通とし、共通の問題を使用します。解答は、両科目ともマークシート方式のみです。
英語と国語の2科目で入試を実施03

入試制度の特徴

インターネット出願をご利用ください。

TOP ICS！

受験生のみなさんの出願にかかる時間の負担を軽減します。

2026 Hiroshima Shudo University

試験日・試験地・出願期間

11/29
（土）

2025年

10名

10名

2名

5名

5名

15名

3名

3名

8名

8名

8名

3名

5名

2025年
12/5（金）

学部 学科 出願期間募集人員 試験日 試験地 合格発表 入学手続期間《手続選択制》

商 学 部

人 文 学 部

法 学 部

経 済 科 学 部

健 康 科 学 部

人間環境学部

国際コミュニティ
学部

商学科

社会学科

現代経済学科

経営学科

法律学科

教育学科

英語英文学科

国際政治学科

人間環境学科

経済情報学科

心理学科

健康栄養学科

広島
（本学）

地域行政学科

一括手続 分割手続

《第1次入学手続》
2025年
12/8（月）～
12/17（水）

《第2次入学手続》

締切日消印有効

2026年
2/24（火）～
3/10（火）

2025年
12/8（月）～
12/17（水）
締切日消印有効

2025年
11/1（土）～
11/12（水）

《インターネット出願受付》

締切日消印有効

※出願初日のみ
　8：45～受付開始
※最終日の登録は
　15：00まで、
　検定料入金は
　16：00まで

英語100点 国語100点 200点満点

試験内容

選抜方法

英語必須

国語必須

100点10：00～11：10（70分）

100点11：50～13：00（70分）

受験 試験科目 試験時間出題範囲 配点
英語コミュニケーションⅠ、英語コミュニケーションⅡ、
英語コミュニケーションⅢ、論理・表現Ⅰ、論理・表現Ⅱ

現代の国語、言語文化（古文・漢文を除く）

※当日は、9：40までに試験室に入室してください。
※英語は、同じ試験日・試験時間で実施する、公募・専願「英語方式」の英語と同じ問題を使用します。

英語、国語の合計点と、出身学校調査書及び出身学校長の推薦書を資料として、多面的・総合的に評価・判定します。

出願資格

本学所定の出願書類は、本学入試情報サイトの出願ページからダウンロードしてください。

※a.bは本学所定用紙です。出身学校長の推薦書は、検定料入金前でも入試情報サイトからダウンロードできます。
※出身学校調査書は選抜の参考として活用します。学習成績の状況、総合的な学習の時間の内容・評価、特別活動の記録、指導上参考となる諸
事項をもとにして、学力の3要素全てを多面的・総合的に評価します。

出願書類
出願シート（カラー印刷）
出身学校長の推薦書
出身学校調査書

a.
b.
c.

次の⑴～⑵すべてに該当する者

なお、学校教育法施行規則第150条2号、3号、4号または7号のいずれかに該当する者も出願することができます。
この出願資格について2026年3月にその所属する教育施設の教育課程を修了見込みの者および2025年3月以降に修了した者は、2025年10月10日
（金）までに本学入学センターに問い合わせてください。

出身学校長の推薦を受けた者
次のa～cいずれかに該当する者

⑴
⑵
a.
b.
c.

高等学校または中等教育学校を2026年3月卒業見込みの者
高等学校または中等教育学校を2025年3月以降に卒業した者
通常の課程による12年の学校教育を2025年3月以降に修了した者（2026年3月修了見込みの者を含む）

例

※1 第1次入学手続を完了していないと、第2次入学手続はできませんので注意してください。
※2 他大学の入試スケジュールはあくまで参考です。

広島修道大学

国公立大学

私立大学

学校推薦型選抜
（公募・併願）

入学手続期間

試験

一括手続または
第1次入学手続期間
12/8～12/17

第2次入学手続期間
2/24～3/10出願 試験

合
格
発
表

出願 試験
合
格
発
表

入学手続期間出願
合
格
発
表

共
通
テ
ス
ト

一般選抜
（前期日程等）

※2

本学と併願して
他大学を受験する方

2025年
11月

2026年
1月12月 2月 3月

他大学の合格発表後に
入学手続が可能！※1

他大学の合格発表を確認した後に、本学への入学を決めることができます。
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